[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.01.2017г.                                                                                                           № 6-р

город Усть-Лабинск

О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
В соответствии постановлением главы администрации Краснодарского края № 1257 от 29.12.2007 года «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район № 1978 от 21.12.2009  года «О проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Усть-Лабинский район», в целях военно-патриотического воспитания граждан Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2017 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы (далее – месячник).

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).

3. Отделу по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Пономарев), руководителям муниципальных учреждений культуры и спорта Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Гудина, Урамченко, Косенко) организовать и провести месячник на территории поселения, в срок до 27 февраля 2017 года предоставить в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района отчёт о его проведении.
4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю.Кочмина.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

     В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от  12.01.2017 года № 6-р
План мероприятий
по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
с 23 января по 23 февраля 2017 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Место проведения
	Дата

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение работ по наведению порядка на территории памятников и мемориалов
	Памятники, мемориалы города
	Весь период
	Руководители предприятий, СОШ, ССУЗов

Овсянников П.В.
Сомер Ю.Ю.

	2
	Оказание помощи ветеранам ВОВ, труженикам тыла и престарелым гражданам в рамках акции «Согреем сердца ветеранов»
	Территория города
	Весь период
	Руководители СОШ, ССУЗов,

Сомер Ю.Ю.

	3
	Проведение классных часов, уроков мужества, посвященных освобождению г.Усть-Лабинска  от немецко-фашистских захватчиков
	СОШ,
ССУЗы
	Весь период
	Руководители СОШ, ССУЗов

	4
	Проведение встреч ветеранов ВОВ, тружеников тыла, участников военных конфликтов с детьми и молодёжью
	СОШ,
ССУЗы
	Весь период
	Руководители СОШ, ССУЗов, МАУК «ГДК», МБУК «ЦРБ»

	5
	Экскурсии в историко-краеведческий музей г.Усть-Лабинска
	Музей
	Весь период
	Руководители СОШ, ССУЗов

	6
	Торжественное мероприятие «Великая Россия. Великая история», посвящённое открытию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

	ГДК
	23.01
15-00
	Гудина Н.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Патриотическая акция «Помнить – значит делать», поздравление ветеранов Великой Отечественной войны на дому

	23.01 – 23.02
	Гудина Н.В.

	8
	Книжно-иллюстрированная выставка «В служении верном Отчизне клянусь!»
	Центральная городская библиотека
	23.01 –
24.02
	Урамченко Л.Н.

	9
	Исторический ракурс «Блокадные дни Ленинграда»
	Центральная городская библиотека
	24.01

10-00
	Урамченко Л.Н.

	10
	Урок мужества «Они стояли за Победу, они стояли за Москву»
	Центральная городская библиотека
	26.01

10-00
	Урамченко Л.Н.

	11
	Тематический видео-лекторий «Ленинградские дети»
	СОШ № 1
	26.01

12-30
	Гудина Н.В.

	12
	Городские соревнования по пионерболу среди детей
	СК «Олимп»
	26.01
15-00
	Долгополов А.В.

	13
	Тематическая концертная программа «Ради Родины, чести и славы» народного самодеятельного духового оркестра «Альянс»
	ГДК
	28.01
12-00
	Гудина Н.В.

	14
	Урок мужества «Отголоски великой войны»
	ГДК
	30.01
13-00
	Гудина Н.В.

	15
	Виртуальная экскурсия «Где гремели сраженья когда-то, там сейчас величавый гранит»
	Центральная детская библиотека
	01.02 в течение дня
	Урамченко Л.Н.

	16
	Книгопоказ «Сталинград – пылающий адрес войны»
	Центральная городская библиотека
	02.02
10-00
	Урамченко Л.Н.

	17
	Торжественно-памятное мероприятие, посвященное 74-й  годовщине освобождения г.Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков «Обелиски взывают: никогда не забудь, что было», возложение венков и цветов к мемориалу и братским могилам воинов
	Площадь у мемориала «Вечный огонь», братские могилы воинов
	02.02
10-00
	Руководители предприятий, организаций СОШ, ССУЗов

Пономарев В.В.

Овсянников П.В.
Сомер Ю.Ю.
Гудина Н.В.

	18
	Тематический концерт «Страница боевой славы», посвящённый 74-й годовщине освобождения Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков
	ГДК
	02.02
15-00
	Гудина Н.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	Городские соревнования по настольному теннису среди детей
	РДК «Кубань»
	05.02
10-00
	Долгополов А.В.

	20
	Урок памяти «Подвиг наших земляков» (К годовщине освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков)
	Центральная городская библиотека
	09.02
10-00
	Урамченко Л.Н.

	21
	Городские соревнования «Снайперы баскетбола» среди детей
	СК «Олимп»
	09.02
14-00
	Долгополов А.В.

	22
	Военно-историческая игра «Стояли города-герои как солдаты»
	ГДК
	10.02
12-40
	Гудина Н.В.

	23
	Конкурсная программа «А ну-ка, парни!» для молодёжи города, посвящённая Дню защитника Отечества
	СК «Олимп»
	14.02
14-00
	Сомер Ю.Ю.
Долгополов А.В.
Гудина Н.В.

Руководители СОШ, ССУЗов

	24
	Торжественно-памятное мероприятие, посвящённое годовщине вывода советских войск из Афганистана
	Памятный знак на мемориальном комплексе
	15.02
10-00
	Гудина Н.В.

	25
	Тематическая программа «Живая память», посвящённая годовщине вывода советских войск из Афганистана
	ГДК
	15.02
12-00
	Гудина Н.В.

	26
	Первенство г.Усть-Лабинска по дартсу среди подростково-молодёжных клубов по месту жительства
	СК «Олимп»
	16.02

14-00
	Долгополов А.В.

	27
	XI-й открытый городской фестиваль военно-патриотической песни «Сыны России»
	ГДК
	17.02

14-00
	Гудина Н.В.
Овсянников П.В.

Пономарев В.В.

	28
	Беседа-обзор «Читаем о войне…»
	Городская библиотека-филиал
	22.02

13-00
	Урамченко Л.Н.

	29
	Торжественное мероприятие «Доблесть Отчизны», посвященное закрытию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы и Дню защитника Отчества
	ГДК
	22.02

14-00
	Гудина Н.В.

Начальник отдела
по делам молодёжи, культуре,

физической культуре и спорту                                                           В.В.Пономарев